Bloco de Esquerda
Grupo Parlamentar

Proposta de Alteracao
PROPOSTADE LEIN.°4/XV/1.2

ORCAMENTO DO ESTADO PARA 2022

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda apresenta a seguinte proposta de alteracdo

ao artigo 261.° da Proposta de Lei, com a seguinte redacéo:

“Artigo 261.°
Norma revogatoria de producédo de efeitos em matéria fiscal

1 - Sao revogados:

a) (.)
b) (.)
) (.)
d) (.)

e) (.)
f) O Decreto-lei 1/87, de 3 de janeiro.

2-(.)
3-(.)
4-(.)
5-(.)"

Assembleia da Republica, 12 de maio de 2022.
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